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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 5. maj 2009 stillet følgende spørgsmål nr.
268 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Line Barfod (EL).

Spørgsmål nr. 268:
”Hvor mange ekstra ressourcer skal arbejdsskadestyrelsen bruge til at gennemgå de 
10.000 sager, der nu skal genoptages, uden at det forlænger ventetiden i forhold til 
de øvrige sager? Vil ministeren sikre, at Arbejdsskadestyrelsen får tilført ekstra 
ressourcer?”

Endeligt svar:
Arbejdsskadestyrelsen opretter et sekretariat til at styre og tilrettelægge sagsbe-
handlingen af de sager, som nu skal genoptages som følge af Højesterets dom fra 
22. april 2009. Det er endnu ikke muligt præcist at sige, hvor mange sager, det dre-
jer sig om og hvor omfattende en sagsbehandling sagerne skal igennem.

Arbejdsskadestyrelsen finansieres via et administrationsbidrag per sag, hvilket også 
gælder genoptagelsessagerne. Det betyder, at styrelsen har mulighed for at tilpasse 
ressourcerne til sagsmængden. 

Styrelsen har i slutningen af 2008 ansat en større gruppe medarbejdere og forventer 
at kunne drage fordel af nogle nye it-mæssige tiltag i forbindelse med behandlingen 
af genoptagelsessagerne. 

Endvidere har Arbejdsskadestyrelsen erfaring med at håndtere en pludselig større 
forøgelse af sagsmængden fra en dom om revalideringssager fra 2006. Endelig har 
styrelsens indsats i 2007 og 2008 nedbragt sagsbehandlingstiden væsentligt, hvilket 
har medført en sundere sagsportefølge. Dette betyder, at Arbejdsskadestyrelsen har 
kapacitet til at håndtere en ekstra sagsmængde, uden at gå på kompromis med 
sagsbehandlingstiden eller kvaliteten i øvrigt.  
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Arbejdsskadestyrelsen er således godt rustet til at løse opgaven med de nuværende 
ressourcer, men jeg ved at Arbejdsskadestyrelsen vil følge udviklingen nøje og 
træffe eventuelle fornødne foranstaltninger for at sikre, at de mange ekstra sager 
ikke vil få væsentlig indflydelse på de generelle sagsbehandlingstider.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


